



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES			NÚMERO DE CONTRATO		
DÍA	MES	AÑO				SEDAGRO-CAF-IR-010-2012		
27	08	2012						
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA								
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: GRUPO HUSSON S. DE R.L. DE CV								
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GHU 118714 Q35			CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN: NO APLICA			NACIONALIDAD: MEXICANA		
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): BENITO JUAREZ NORTE NÚMERO 115, CL. CENTRO, TOLUCA MEXICO, CP 58000								
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD): BENITO JUAREZ NORTE NÚMERO 115, CL. CENTRO, TOLUCA MEXICO, CP 58008								
TELÉFONO: 81722 215 5688			TELEFAX: 01722 214 2352			CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): grupohusson@telmexmail.com		
NOMBRE DEL PROPIETARIO: NO APLICA								
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: NO APLICA								
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO								
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: PODER GENERAL								
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN								
GRUPO COMERCIAL: 2111 MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA				SUBGRUPO COMERCIAL: 2111A PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA				
ORGANISMO USUARIO: COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS				PROGRAMA: GASTO CORRIENTE 2012				
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 811		PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: INVITACION RESTRINGIDA		LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): ESTATAL		ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): ACTA NUMERO XVI, 24 DE AGOSTO DE 2012		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE		ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTES): ESTATAL			PARTIDA PRESUPUESTAL: 2111			
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA ADQUISICIÓN								
BIEN A SUMINISTRAR: PAPELERIA								
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: DENTRO DE LOS 85 HÁBILES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO								
LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES: ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO, RANCHO SAN LORENZO SIN. CONJUNTO SEDAGRO, CP. 52140 METEPEC ESTADO DE MEXICO, 9:00 A 17:00 HRS.								
IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES (NÚMERO Y LETRA): \$ 155,727.53 (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 53/100 M.N.)								
FORMA DE PAGO: MEDIANTE CONTRARECIBO DENTRO DE LOS 68 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA								
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS 68 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA Y ENTREGA A SATISFACCIÓN DEL ÁREA USUARIA DE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES								
ANTICIPO: NO APLICA								
AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA								
GARANTÍA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO): NO APLICA								
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE): GARANTÍA DEL 10% POR CIENTO POR CUMPLIMIENTO DE CONTRATO								
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS: NO APLICA								
PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): SERÁ SANCIONADO CON UNA PENSA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO								
ANEXOS DEL CONTRATO								
ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN A SUMINISTRAR: PAPELERIA								
OBSERVACIONES								
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)								
POR EL CONTRATANTE					POR EL CONTRATISTA			
 LIC. FELIPE NEMER NAIME COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO					 C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO			
		DÍA		MES		AÑO		



ANEXO UNO 2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES						
SEDAGRO-CAFJR-010-2012						
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA PROMEDIO	TOTAL
	I	CARPETAS:				
1	5355	CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) OFICIO 1.EN CARTULINA DE 180-200 GR S 2.COLOR CREMA, PRIMERA CALIDAD 3. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980	PZA	1100	\$0,83	\$913,00
2	1436	CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) TAMAÑO CARTA COLOR MANILA	PZA	1000	\$0,74	\$740,00
3	436	CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) CARTA 1.EN CARTULINA DE 180-200 GR S 2.COLOR CREMA, PRIMERA CALIDAD 3. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980	PZA	6242	\$0,74	\$4.619,08
4	1158	CARPETA LEFORD 1.- TAMAÑO CARTA 2.- PASTAS ELABORADAS EN CARTON RIGIDO CON 2 3.- ARGOLLAS METALICAS SOPORTE DE PLASTICO 4.- ANCHO DE LOMO DE 3" COLOR VERDE	PZA	50	\$20,78	\$1.039,00
5	N.D.	CARPETA VINIL 1.- 3 ORIFICIOS 2.- COLOR BLANCO 2"	PZA	30	\$40,77	\$1.223,10
	II	CINTAS:				
6	652	CINTA CANELA 1. MEDIDAS DE 48MM X 50MTS. 2. GARANTIA DE 12 MESES	PZA	34	\$10,35	\$351,90
7	N.D.	CINTA MASKING TAPE 1.- OPACA ADHESIVA 2.-COLOR BEIGE 3.-48 MM DE 60 MTS. DE LARGO	PZA	40	\$32,30	\$1.292,00
8	452	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1.- EN POLIPROPILEND DE ALTA DENSIDAD (CELOFAN) 2.- DE GRAN DURACION 3.- ALTO GRADO DE ADHERENCIA 4.- MEDIDA 24 MM. DE ANCHO X 65 MTS DE LARGO	PZA	70	\$28,88	\$2.021,60
9	N.D.	CINTA GRIS P/DUCTOS 1.- CDLOR GRIS 2.- 48 MM DE 50 MTS DE LARGO	PZA	15	\$63,65	\$954,75
10	6919	CINTA CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 1.- LOGICA 3004-3006 2.- DRIGINAL	PZA	28	\$60,75	\$1.701,00
	III	PEGAMENTDS:				
11	928	PEGAMENTO SOLIDO 1. CON ELEVADOR DE ROSCA 2. ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPD DE PAPEL 3. PRESENTACION EN TUBO DE 40 GRS.	PZA	242	\$17,07	\$4.130,94
12	6880	PEGAMENTO 1.- TIPO UHU TRANSPARENTE 2.- TUBO DE 100 ML	PZA	15	\$41,50	\$622,50
	IV	ADHESIVOS				
13	614	NOTAS POST-IT DE 2X3" 1.AUTOADHESIVAS Y REMDVILES 2.PRESENTACION EN BLOCK CON 100 HOJAS	BLOCK	260	\$4,25	\$1.105,00
14	N.D.	ETIQUETAS ADHESIVAS 1.-NUMERO 25 2.-JANEL	PQTE	40	\$12,93	\$517,20
	V	CLIPS Y GRAPAS:				
15	459	CLIP No. 1 1.INOXIDABLE 2.FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRD GALVANIZADO 3.PRESENTACION EN CAJA CON 100 CLIPS 4.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	CAJA	160	\$3,32	\$531,20
16	462	CLIP MARIPOSA No. 1 1.FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBON 2.ACABADD NIQUELADO 3.PRESENTACION EN CAJA CON 50 CLIPS	CAJA	150	\$7,51	\$1.126,50
17	N.D.	PORTA CLIPS 1.- CON IMAN	PZA	15	\$24,12	\$361,80



ANEXO UNO 2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES						
SEDAGRO-CAF-IR-010-2D12						
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA PROMEDIO	TOTAL
18	500	GRAPAS 1.TAMAÑO ESTANDAR 2.FABRICADO EN ALAMBRE GALVANIZADO 3.PRESENTACION EN CAJA CON 5000 GRAPAS 4.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-079-C-1982	CAJA	90	\$9,86	\$887,40
	VI	CORRECTORES:				
19	466	CORRECTOR LIQUIDO 1.- TIPO BROCHA 2.- SECADO RAPIDO, SIN SOLVENTES E INCOMBUSTIBLE 3.- SDLUBLE EN AGUA, EN FRASCO DE 20 ML.S. 4.- NORMA NMX-N-074-C-1982	PZA	150	\$5,05	\$757,50
	VII	MARCADORES:				
20	519	MARCADOR DE CERA 1.TIPO LAPIZ 2.ENVUELTO EN PAPEL DESPRENDIBLE 3.EL COLOR CERA ROJO 4.DEBE CUMPLIR CON LA NDRMA NMX-N-058-1986	PZA	100	\$5,60	\$560,00
21	536	MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE 1. PUNTA GRUESA 2. TIPO PINCEL 3. COLOR DE TINTA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA 4. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-058-1986	PZA	250	\$3,27	\$817,50
22	457	MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE 1.-PUNTA TIPO PINCEL 2.-TRAZO FINO 3.- COLOZ A ELECCION DEL AREA 4.-NORMA NMX-N-058-1986	PZA	30	\$4,28	\$128,40
	VII	PAPEL:				
23	523	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 1.PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA LASER A TINTA BAJA 2.BAJA Y ALTA VELOCIDAD 3.TAMAÑO CARTA (8.5 X 11"), BLANCURA 87-92% 4.HUMEDAD 4-5 GRADOS, PESO BASE: RANGO DE 75-85 GRS./M2 5.ENVOLTURA DE POLIPROPILENO O POLIETILENO 6.PARA PROTECCION CONTRA LA HUMEDAD 7.CAJA CORRUGADA RESISTENCIA DE 14- 16 KGS/CMS2 8. PAPEL DE FABRICACION NACIONAL 9.NO REICLADO 10.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-060-C-1982 11.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-050-SCFI-1994	MILLAR	815	\$90,52	\$73.773,80
24	524	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 1.PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA LASER A TINTA BAJA 2.BAJA Y ALTA VELOCIDAD 3.TAMAÑO CARTA (8.5 X 11"), BLANCURA 87-92% 4.HUMEDAD 4-5 GRADOS, PESO BASE: RANGO DE 75-85 GRS./M2 5.BLANCURA 87-92 GRADOS 6.HUMEDAD 4-5 GRADOS 7.ENVOLTURA CON CAPA POLIPROPILENO O POLIETILENO 8. CAJA CORRUGADA, RESISTENCIA DE 14-16 KGS/CMS2 9.PAPEL DE FABRICACION NACIONAL 10. NO REICLADD 11.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-060-C-1982 12.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-050-SCFI-1994	MILLAR	105	\$135,71	\$14.249,55
25	671	PAPEL PARA FAX 1. BLANCO 2. MEDIDA DE 21.6 CMS. DE ANCHO X 30 MTS. 3. ALTA SENSIBILIDAD 4. SIN DESPRENDIMIENTO DE PELUZA 5. SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 6 RDLLOS	CAJA	1	\$102,89	\$102,89
26	2192	PAPEL OPALINA CARTA 1.COLOR BLANCO 2.- ALTA OPACIDAD Y GRAN RIGIDEZ PARA IMPRESIÓN EN OFFSET 3. 120 GRS/M2	CIENTO	35	\$38,48	\$1.346,80
27	902	1.- TAMAÑO CARTA 2.- DE 225 GRS 3.- COLOR BLANCO 4.- NO REICLADO	PQTE	9	\$57,38	\$516,42
28	3479	TARJETA MEDIO OFICIO 1.CARTULINA OPALINA 225 GRMS 2.COLOR BLANCO 3.PRESENTACION EN PAQUETE DE 100 TARJETAS	PQTE	25	\$37,13	\$928,25
	VIII	TARJETAS:				
29	2106	TARJETA HEMEROGRAFICA MEDIA CARTA 1.- EN TARJETA BRISTOL DE 58 GRS. 2.- COLOR BLANCO 3.PRESENTACION EN PAQUETE DE 100 TARJETAS	PQTE	2	\$8,41	\$16,82



ANEXO UNO 2111 MATERIAL Y UTILES DE OFICINA DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES						
SEDAGRO-CAF-IR-010-2012						
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SDLICITAOA	PRECIO UNITARIO CON IVA PRDMEDIO	TOTAL
	IX	CUADERNOS Y LIBRETAS:				
30	510	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 1. 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 2. CON ESPIRAL METALICO, PASTAS, SIN DIBUJO PRODUCCION NACIONAL 3. DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-X-090-SCFI-2005	PZA	130	\$8,85	\$1.150,50
31	1500	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE 1. 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 2. CON ESPIRAL METALICO, PASTAS, SIN DIBUJO PRODUCCION NACIONAL 3. DEBE DE CUMPLIR CON LA NDRMA NMX-X-090-SCFI-2005	PZA	10	\$8,85	\$88,50
	X	SEPARADORES:				
32	10598	SEPARADORES TAMAÑO CARTA 1.FDRMA VERTICAL 2.CARTULINA OPALINA DE 200 GRS 3.COLOR BLANCO 4.CON CUATRO CEJAS (SEPARADORES REDONDOS) 5.PRESENTACION EN JUEGO DE 6 SEPARADORES	JUEGD	100	\$8,78	\$878,00
	XI	CAJAS:				
33	9649	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO ECDLDGICA 1.DE 50 X 35 X 25 CMS 2.DE CARTON CORRUGADO 3.CON UNA RESISTENCIA DE 14 KGS/CM2 4.DESARMABLE CON DOBLE FONDO Y TRIPLE PARED TIPO GALLETERA 5.- RECICLADO	PZA	100	\$13,56	\$1.356,00
34	9650	CAJA PARA ARCHIVO 1.- TIPO GALLETERA, 2.- MEDIDAS 37 0 x 15,0 x 25 0 CMS., EN CARTON 3.- CORRUGADO SEMIKRAFT, FLAUTA "C" (4 mm), 4.- CDN RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MINIMO DE 11 Kg/cm2, 5.- NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE.	PZA	775	\$7,42	\$5.750,50
	XII	PASTAS:				
35	375	PASTAS PARA ENGARGOLAR CARTA 1. MECIDAS 22X28.5 CMS. LINEA PLASTICA 2. PAQUETE CON 50 PIEZAS 3. COLOR NEGRO Y TRASPARENTE	PQTE	10	\$87,62	\$876,20
	XIII	LAPICES Y BOLIGRAFOS:				
36	505	LAPIZ 1.DEBE SER OE MADERA SUAVE Y SECA DE PREFERENCIA MADERA 2.DE CEDRO, ENTINTADA Y ENCEDERA CON PARAFINA 3. NO DEBE CONTENER RAJADURAS CONTRABETAS O NUDOS 4.CON CASQUILLO OE PLOMO Y GOMA SUAVE 5.- NORMA NMX-N-086-1983	PZA	265	\$1,84	\$487,60
37	502	LAPIZ BICOLOR 1.- COLORES ROJO Y AZUL 2.DEBE SER DE MADERA SUAVE Y SECA DE PREFERENCIA MADERA 3. NO DEBE CONTENER RAJADURAS CONTRABETAS O NUDOS 4.-COLORES BRILLANTES, EXAGONAL 5.- NORMA NMX-N-089-1983	PZA	320	\$2,53	\$809,60
38	583	MINAS 1.- PARA PORTAMINAS 2.- DE 0.5 MM 3.- HB	CAJA	110	\$2,97	\$326,70
39	389	BOLIGRAFO 1.PUNTO MEOIANO 2.DE TINTA 3.CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE 4.EN FDRMA EXAGONAL 5.FABRICAOC EN SEIS PIEZAS (TAPON SUPERIOR E INFERIOR) CUERPO DE BOLIGRAFO, REPUESTO DE TINTA, PROTECTOR DE PUNTA Y PUNTA PARA LA SALIOA DE TINTA 6.COLOR NEGRO, ROJO Y AZUL 7.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	220	\$1,44	\$316,80
40	6903	BOLIGRAFO 1.PUNTO MEDIAND 2.DE TINTA COLOR NEGRO 3.CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE 4.EN FORMA EXAGONAL 5.TAPON A PRESION DEL COLOR DE LA TINTA 6.COLOR NEGRO 7.DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	100	\$1,44	\$144,00
	XIII	SOBRES:				
41	561	SOBRE BOLSA CARTA 1.EN PAPEL MANILA 2.CON SOLAPA ENGOMADA OE 90 grs.	PZA	125	\$1,43	\$178,75



ANEXO UNO 2111 MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES						
SEDAGRO-CAF-IR-010-2012						
NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CDN IVA PROMEDIO	TOTAL
42	556	SOBRE BOLSA EXTRA OFICIO 1.EN PAPEL MANILA DE 90 GRS. 2.CON SOLAPA ENGOMADA	PZA	30	\$2,73	\$81,90
43	927	SOBRE BOLSA DOBLE CARTA 1.EN PAPEL MANILA DE 115GRS. 2.CON RONDANA E HILO	PZA	20	\$3,06	\$61,20
44	N.D.	SOBRE BOLSA MEDIA CARTA 1.- DE CELOFAN 2.- MEDIDAS 17,5 X 23.0 CMS. 3.- PARA INVITACION	PZA	100	\$1,35	\$135,00
	XIV	ARILLOS METALICOS Y PLASTICOS				
45	1003	ARILLO METALICO 5/16 1.-PARA ENGARGOLAR 2.-COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA 3.- CAJA CON 100 PZAS	CAJA	5	\$164,03	\$820,15
46	1004	ARILLO METALICO 3/8 1.-PARA ENGARGOLAR 2.-COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA 3.- CAJA CON 96 PZAS	CAJA	5	\$180,22	\$901,10
47	413	ARILLO DE PLASTICO 9/16 1.-PARA ENGARGOLAR 2.-COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA 3.- 38 AROS	PZA	400	\$2,96	\$1.184,00
48	N.D.	MICA 1.- ADHERIBLE 2.- DE 66X40 MM	PLIEGO	64	\$10,88	\$696,32
49	N.D.	CARPETA COLGANTE 1.- FODER COLGANTE C/25 PZAS. 2.- TAMAÑO OFICIO	PZA	5,00	\$133,83	\$669,15
					SUBTOTAL	\$134.247,87
					I.V.A.	\$21.479,66
					TOTAL	\$155.727,53
(CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 53/100 M.N.)						
 POR EL CONTRATANTE LIC. FELIPE NEMER NAIME COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS			 POR EL CONTRATISTA C. RAUL VICENTE ESTRADA VALLEJO REPRESENTANTE LEGAL			